
 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 247 – Quinta-feira, 17 de maio de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Pregão Eletrônico nº 13/2024. Processo Administrativo nº 115/2024. A Prefeitura 
Municipal de Iapu/MG comunica que está promovendo licitação objetivando a 
contratação de empresa para fornecimento de lubrificantes automotores e 
prestação de serviços de troca de óleo da frota municipal em atendimento as 
necessidades das secretarias solicitantes, conforme termo de referência e 
especificações do edital e seus anexos. Julgamento: menor preço por lote. 
Entrega das propostas: a partir de 20/05/2024 no site www.novobbmnet.com.br. 
Abertura das propostas: 03/06/2024 às 10:00 horas no site supramencionado. 
Edital e os anexos estão disponíveis no site oficial do município.  Local: Rua 
Escrivão João Lemos, n° 37, Centro. Edital e os anexos estão disponíveis na 
sede da Prefeitura Municipal. Iapu-MG, 17 de maio de 2024. José Pereira Viana. 
Prefeito. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG - LICITAÇÃO: 009/2022 - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: 544/2022 - MODALIDADE: PREGAO ELETRÔNICO PELO 

SRP – torna pública a assinatura do contrato n° 005/2024 decorrente da Ata de 

Registro de Preços nº 544.1/2022 e do contrato n° 006/2024 decorrente da Ata 

de Registro de Preços nº 544.2/2022, respectivamente com as empresas 

IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o nº. 35.909.317/0001-20 e GOLDEN CARE DISTRIBUIDORA 

EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 17.288.441/0001-33. Objeto é: aquisições 

futuras e parceladas de materiais médico-hospitalares e laboratoriais e de 

equipamentos e móveis hospitalares através de maior desconto percentual sobre 

os preços do catálogo da revista SIMPRO, em atendimento as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde. Valor total da contratação é R$380.000,00 

(trezentos e oitenta mil reais). Vigência: 08/02/2024 até 31/12/2024. IAPU-MG, 

17 de maio de 2024. JOSÉ PEREIRA VIANA - Prefeito Municipal. 

 

http://www.novobbmnet.com.br/

		2024-05-17T15:58:30-0300




